
;i '5572'9($ll581107 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменения в 
постановление администрации города 
Тулы от 24.11.2010 № 3556 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
город Тула», утверждённым решением Тульской городской Думы от 
26.12.2007 № 39/880, на основании Устава муниципального образования 
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменение в постановление администрации города Тулы от 
24.11.2010 № 3556 «Об утверждении Порядка списания муниципального 
имущества муниципального образования город Тула», изложив приложение 
к постановлению в новой редакции (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0 0 1 1 1 6  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Туда 
о т «  Ах? »  03 2022 № 

Изменения, 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от 24.11.2010 

№ 3556 «Об утверждении Порядка списания муниципального имущества 
муниципального образования город Тула» 

Пункт 17 раздела 3 «Документы, необходимые для согласования 
списания муниципального имущества» приложения к постановлению 
дополнить абзацами 6-12 следующего содержания: 

«Для принятия решения о согласовании списания объектов основных 
средств, относящихся к недвижимому имуществу, в связи с их гибелью или 
уничтожением, Организацией представляются: 

а) акт обследования кадастрового инженера, подтверждающий 
прекращение существование здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства в связи с гибелью или уничтожением объекта 
недвижимости; 

б) копия инвентарной карточки учета основных средств; 
в) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на 

объект основных средств, относящийся к недвижимому имуществу, 
подлежащий списанию; 

г) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на 
земельный участок (занятый объектом основных средств, относящимся к 
недвижимому имуществу, подлежащим списанию), подтверждающая факт 
государственной регистрации права собственности муниципального 
образования на данный земельный участок; 

д) копия приказа о создании комиссии по списанию и ее полномочиях; 
е) копия акта комиссии по списанию о состоянии муниципального 

имущества.» 

Председатель комитета 
имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы / ' А.В. Слепцов 


